Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета

06 мая

2024 года

№6 (173)

Имбежский вестник

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
06.05.2024 г                   п. Запасной Имбеж                    №17-п

О проведении публичных слушаний по проекту

решения Имбежского сельского Совета депутатов «Об

утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за

2023 год»

На основании ст. 28 закона Российской Федерации от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь ст. ст. 17, 39 Устава Имбежского сельсовета,

Положением о публичных слушаниях в Имбежском

сельсовете ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения

Имбежского сельского Совета депутатов «Об утверждении

отчета об исполнении сельского бюджета за 2023 год».

2. Назначить публичные слушания на 27 мая 2024 года в

11:00 часов.

3. Определить место проведения публичных слушаний:

 п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12, СДК.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению

публичных слушаний:

Д.В. Потапов – глава Имбежского сельсовета, председатель

комиссии;

Л.Н. Жернова – специалист МКУ ЦБ по ведению

бюджетного учета поселений Партизанского района;

Члены комиссии:

А.В. Кудрявцев – ведущий специалист администрации

Имбежского сельсовета;

Ж.Н. Радькина – специалист администрации Имбежского

сельсовета;

О.В. Юносова – Председатель Имбежского сельского

Совета депутатов (по согласованию);

5. Комиссии в своей работе по организации подготовки к

публичным слушаниям и проведению публичных слушаний

руководствоваться Положением о публичных слушаниях в

Имбежском сельсовете.

6. Рекомендации и предложения по проекту решения

сельского Совета депутатов

«Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета

за 2023 год» направлять в комиссию по адресу: п. Запасной

Имбеж, ул. Центральная, 12, администрация Имбежского

сельсовета до 16.05.2024 года.

7. Контроль за выполнением данного постановления

оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня

опубликования в периодическом печатном средстве массовой

информации «Имбежский вестник» Имбежского сельсовета.

Глава Имбежского сельсовета                                Д.В. Потапов

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

16.04.2019г.                     п. Запасной Имбеж         № 35-152-р

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту

решения Имбежского сельского Совета депутатов «Об

утверждении отчета об исполнении сельского бюджета» и

участия граждан в его обсуждении

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь 24 статьей Устава Имбежского сельсовета,

Положением о публичных слушаниях в Имбежском

сельсовете, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту

решения Имбежского сельского Совета депутатов «Об

утверждении отчета об исполнении сельского бюджета» и

участия граждан в его обсуждении согласно приложению.

2. Контроль над исполнением настоящего решения

возложить А.К. Шрейдер, председателя постоянной

комиссии по социальной политике, законности и

правопорядку.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его

официального опубликования в периодическом печатном

средстве массовой информации «Имбежский вестник»

Имбежского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                           О.В. Юносова

Глава сельсовета                                                    Ю.М. Жирнов

Приложение

к решению Имбежского

сельского Совета депутатов

 от 16.04.2019г. № 35-152-р

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Имбежского

сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об

исполнении сельского бюджета» и участия граждан в его

обсуждении

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и направлен на реализацию прав

граждан на участие в обсуждении проектов решений

Имбежского сельского Совета депутатов.

2. Проект решения Имбежского сельского Совета

депутатов, «Об утверждении отчета об исполнении сельского

бюджета» (далее - проект решения) подлежит официальному

опубликованию не позднее, чем за 20 дней до дня

рассмотрения сельским Советом депутатов данного проекта

решения с одновременным опубликованием настоящего

Порядка. С приложениями к проекту решения «Об

утверждении отчета об исполнении сельского бюджета»

можно ознакомиться в администрации Имбежского

сельсовета.

3. Предложения по проекту решения могут вноситься

гражданами Российской Федерации, проживающими на

территории Имбежского сельсовета и обладающими

избирательным правом.

4. Предложения по проекту решения подаются в

Имбежский сельский Совет депутатов в письменном виде в

течение 10 дней со дня его опубликования и передаются в

комиссию по подготовке публичных (общественных)

слушаний (далее - комиссия), образуемую в соответствии с

Решением Имбежского сельского Совета депутатов от

30.08.2012г. №26-115-р «О положении, о публичных

слушаниях в Имбежском сельсовете».

В индивидуальных предложениях граждан должны быть

указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места

жительства и личная подпись гражданина. Коллективные

предложения граждан принимаются с приложением

протокола собрания граждан с указанием фамилии, имя,

отчества, даты рождения, адреса места жительства лица,

которому доверено представлять вносимые предложения.

5. Предложения граждан вносятся только в отношении

изменений, содержащихся в проекте решения.

Предложения, внесенные с нарушением требований,

установленных настоящим порядком, рассмотрению не

подлежат.

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не

позднее 3 дней после окончания срока поступления

предложений по проекту решения.

7. Итоговые документы публичных (общественных)

слушаний направляются комиссией в сельский Совет на

следующий рабочий день после проведения публичных

(общественных) слушаний и учитываются депутатами при

рассмотрении проекта решения на сессии сельского Совета

депутатов.
П Р О Е К Т

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2024 г.               п. Запасной Имбеж                 № 00-000-р

Об исполнении сельского бюджета за 2023 год

На основании статей 6 и 31 Устава Имбежского сельсовета

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за

2023 год в том числе:

исполнение сельского бюджета по доходам в сумме 19524,0

тыс. рублей и расходам в сумме 20644,6 тыс. рублей;

исполнение сельского бюджета с дефицитом в сумме 1120,6

тыс. рублей;

исполнение по источникам внутреннего финансирования

дефицита сельского бюджета в сумме 1120,6 тыс. рублей.

 2. Утвердить исполнение сельского бюджета за 2023 год со

следующими показателям:

доходов сельского бюджета по кодам классификации

доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему

решению;

расходов сельского бюджета по ведомственной структуре

расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему

решению;

расходов сельского бюджета по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к

настоящему решению;

источников финансирования дефицита сельского бюджета

по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему

решению;

иными показателями согласно приложению 5 к настоящему

решению.

3. Контроль над выполнением данного решения возложить

на Л.И. Рукину председателя постоянной комиссии по

финансово-бюджетной политике.

 4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в периодическом печатном

средстве массовой информации для опубликования

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц

местного самоуправления «Имбежский вестник».

Председатель Имбежского

сельского Совета депутатов                                  О.В. Юносова

Глава Имбежского сельсовета                                Д.В. Потапов
С приложениями можно ознакомиться в администрации Имбежского

сельсовета

Прокуратура Партизанского района совместно с

Министерством экологии и рационального

природопользования края провела проверку исполнения

законодательства об охране окружающей среды и

природопользования золотодобывающей организацией.

Установлено, что ООО «Среднеманское»

осуществляет разведку и добычу золота на участке

Среднеманский узел, междуречье верховий рек Мана и

Мина Партизанского района. Руслоотводной канал

проложен через полигон горных работ и сообщается с

выработанными участками, заполненными мутной

водой. При этом сооружения, предотвращающие

попадание глинистых грунтов в р. Мина отсутствуют.

Вопреки требованиям закона в процессе

производственной деятельности допущены превышения

нормативов предельно допустимых концентраций

вредных веществ в водных объектах

рыбохозяйственного значения.

По постановлению прокурора юридическое лицо

привлечено к административной ответственности по ч.4

ст. 8.13 КоАП РФ (нарушение правил охраны водных

объектов), назначен штраф в размере 150 тыс. рублей

Помощник прокурора

Партизанского района                            Н.Н. Гречухина

ПОЗДРАВЛЯЕМ!

Администрация Имбежского сельсовета,

совет депутатов, совет ветеранов от всей души

поздравляет юбиляров, встретивших свой день

рождения в апреле 2024 года.

50–летие

Орлов Константин Владимирович               12.04.1974

Садриев Евгений Мансурович                      20.04.1974

55–летие

Прошкин Дмитрий Владимирович               04.04.1969

Лаврова Марина Юрьевна                             20.04.1969

Блекто Светлана Владимировна                   24.04.1969

65–летие

Стахеев Сергей Альбертович                         10.04.1959

70–летие

Шолохова Тамара Николаевна                      21.04.1954

80–летие

Ерофеева Мария Николаевна                        15.04.1944

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров.

06 мая 2024 года № 6 (173)

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru